证券代码: 002806 证券简称: 华锋股份 公告编号: 2024-053

债券代码: 128082 债券简称: 华锋转债

广东华锋新能源科技股份有限公司 关于置换公司"华锋转债"部分抵押资产的进展公告

一、置换抵押资产概述

广东华锋新能源科技股份有限公司(以下简称"公司"或"本公司")于 2024年8月7日分别召开第六届董事会第十二次会议、第六届监事会第七次会议,审议通过了《关于拟置换公司"华锋转债"部分抵押资产的议案》,同意公司采用现金等方式置换公司为"华锋转债"提供资产抵押担保的部分抵押资产。该议案已经公司于2024年8月23日召开的"华锋转债"2024年第一次债券持有人会议、2024年第三次临时股东大会审议通过。具体详见公司于2024年8月8日、2024年8月24日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)分别披露的《关于拟置换公司"华锋转债"部分抵押资产的公告》(公告编号:2024-043)、《"华锋转债"2024年第一次债券持有人会议决议公告》(公告编号:2024-046)及《2024年第三次临时股东大会决议公告》(公告编号:2024-047)。

二、置换资产的进展情况

(一) 置入资产的进展情况

为有效保障债权人债权的实现,公司与中信建投证券股份有限公司(以下简称"中信建投")签署了《广东华锋新能源科技股份有限公司公开发行 A 股可转换公司债券之存款单质押合同》(以下简称"质押合同")。公司以持有的金额为人民币 31,240,483.84 元的存款单(以下简称"存单")项下的存款本金及利息为华锋转债提供质押担保,置换为"华锋转债"提供资产抵押担保的部分抵押资产。同时,根据《中华人民共和国民法典》及相关法律法规的规定,公司与中信建投、上海浦东发展银行股份有限公司肇庆分行(以下简称"浦东银行肇庆分行")就存单开立事宜签署了《单位定期存单三方协议》,对于单位定

期存单的开立、存单确认和交付、存单保管及止付与解付等事项进行了约定。

公司将在浦东银行肇庆分行处的定期存单项下本金及利息,本金金额: [31,240,483.84元],存期: [2年期],作为向[公司发行的"华锋转债"]提供质押担保的标的物。截至本公告披露日,公司已于中国人民银行征信中心动产融资统一登记公示系统办理完成存单质押登记手续。

三、《单位定期存单三方协议》主要内容

甲方(出质人):广东华锋新能源科技股份有限公司

乙方 (质权人代理人): 中信建投证券股份有限公司

丙方(存款行): 上海浦东发展银行股份有限公司肇庆分行

甲、乙、丙三方在平等、自愿的基础上,根据《中华人民共和国民法典》 及相关法律法规的规定,因甲方拟在丙方开立存单并质押给乙方,现三方就开立存单事宜达成如下一致约定:

(一) 存单信息

甲方同意将其在丙方处的定期存单项下本金及利息,本金金额: [<u>31,240,483.84</u>元],存期: [<u>2年期</u>],作为向[甲方发行的华锋转债] 提供质押担保的标的物。

(二)单位定期存单的开立

依据甲方申请, 丙方为甲方办理单位定期存款, 并向甲方出具单位定期存款开户证实书。甲方委托乙方向丙方提交单位定期存款开户证实书、开具单位定期存单的委托书等材料, 向丙方申请换开单位定期存单和确认书。

丙方收到乙方提交的有关材料后,应认真审查开户证实书是否真实,甲方 与丙方是否存在真实的存款关系,以及开具单位定期存单的申请书上的预留印 鉴是否和甲方在存款时预留的印鉴一致。必要时,丙方可以向甲方核实有关情况。

丙方经过审查认为开户证实书证明的存款属实的,在收到申请材料后 3 个 工作日内开具单位定期存单。甲方不可撤销的同意丙方将该单位定期存单交付 给乙方保管。

(三) 存单确认和交付

- 1、丙方在开具单位定期存单的同时,应对单位定期存单进行确认,确认后 认为存单内容真实的,应出具单位定期存单确认书,并对存单进行止付处理。 甲方不可撤销的同意丙方将确认书与单位定期存单一并递交给乙方。
- 2、乙方收到单位定期存单后,应向甲方出具收据,确认收到存单;及时办 妥质押登记手续,并将质押登记结果提供丙方归档。

(四) 存单保管

- 1、存单由乙方负责保管,乙方应妥善保管存单,防止遗失、毁损或被非法 处分。
- 2、未经乙方书面同意,甲方不得要求丙方对存单进行挂失、提前支取、转 让或其他任何形式的处分。

(五) 止付与解付

- 1、止付:开出定期存单后,丙方对定期存单进行止付处理,未经乙方书面同意,不得办理存单的支取、挂失、转让等手续。
- 2、解付: 当甲方完全履行其主合同项下的债务或乙方同意解除质押时,甲乙双方应共同向丙方出具书面通知或其他协商一致的书面材料,丙方在收到该通知后,按照通知要求办理存单的解付手续。若甲方未能按期履行主合同项下债务,乙方有权依据相关法律法规及甲方与乙方签订的《质押合同》的条款处分存单。

(六) 权利与义务

- 1、甲方权利与义务:按时履行主合同项下的债务,配合乙方办理换开存单相关手续。
- 2、乙方权利与义务:妥善保管存单,不得擅自处分。在甲方违约时,乙方 有权依据本协议及法律规定行使质权。主合同项下债务清偿后,乙方应及时解 除质押并返还存单给甲方,并通知丙方。
- 3、丙方权利与义务:根据本协议及甲、乙双方的协商一致的书面文件,对定期存单进行止付和解付操作。对定期存单的真实性负责。不承担因甲、乙双方之间的任何争议而产生的任何责任。丙方仅为存单开户行,仅承担开户、依据相关规定和约定支付和止付,不对甲方与乙方之间的主债务及担保权利义务

负责,甲方与乙方之间的债权债务纠纷,由甲乙双方自行解决,与丙方无关。

(七) 违约责任

任何一方违反本协议约定,应赔偿守约方因此遭受的直接损失(包括但不限于直接经济损失、律师费、诉讼费等)。

(八)争议解决

本协议执行过程中发生的任何争议,三方应首先通过友好协商解决,协商 不成时,任何一方可向乙方所在地人民法院提起诉讼。

(九) 其他

本协议自甲、乙、丙三方盖公章(或合同专用章)且经各方法定代表人 (负责人)签名或盖章之日起生效。本协议一式三份,甲、乙、丙三方各执一份,具有同等法律效力。

四、其他说明

截至本公告披露日,上述拟置入的定期存单已办理了质押登记手续,公司 "华锋转债"抵押资产的解除抵押手续尚未办理完成,本次抵押资产置换手续 尚在进行当中,公司将根据后续进展情况及时履行信息披露义务,敬请广大投 资者谨慎决策,注意投资风险。

五、备查文件

- (一)《广东华锋新能源科技股份有限公司公开发行 A 股可转换公司债券之 存款单质押合同》;
 - (二)《单位定期存单三方协议》;
 - (三)上海浦东发展银行定期存款存单;
 - (四)中国人民银行征信中心动产担保登记证明-初始登记。

特此公告。

广东华锋新能源科技股份有限公司

董事会

二〇二四年十月十日